
これからもご利用者様が健やかにお過ごしいただけるよう、職員一同サポートにあたってまいります。 

皆様からの温かいご支援に心より感謝申し上げます。

ご家族様におかれましても、お身体に気をつけてお過ごしください。

それでは、来月もどうぞよろしくお願いいたします。

第39号ゆとり新聞
今年は午年。馬は前へ前へと進む力強さと、人と心を通わせるやさしさを併せ持つ存在といわ

れています。私たち職員一同も、日々の暮らしに寄り添いながら、一歩一歩、皆様が安心して

笑顔で過ごせる毎日を大切に積み重ねてまいります。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

令
和
八
年
一
月
十
五
日

繭
玉
作
り

繭
玉
作
り
は
小
正
月
に
行
わ
れ
る
日
本
の
伝
統
行
事
で
す
。
丸
め
た

お
餅
を
木
の
枝
に
飾
り
、
五
穀
豊
作
や
無
病
息
災
を
願
い
ま
す
。
昔

は
養
蚕
が
盛
ん
だ
っ
た
地
域
で
、
繭
に
見
立
て
た
お
餅
を
飾
っ
た
こ

と
が
由
来
と
さ
れ
て
い
ま
す
。

祝１００歳

お誕生日おめでとう！

役割分担しながら準備を進め素晴らしいチームワークです

皆さんの熱烈なリクエストにお

応えして、お好み焼きを作りま

した。ただのお好み焼きでは

なく、なんとなんと～”ふきのと

う”を入れて春の訪れを先取り

しました。とっても美味しく出

来上がりましたよ。

お好み焼き作りキャベツ刻み

まーす

ふきのとう刻

みまーす

職員手作りのプレゼント



令和7年11月5日

避難訓練

今回はデイサービスで

のモバイルバッテリー

発火による火災を想定

して訓練を行いました。

利用者様と一緒に、ホッ

トケーキ作りに挑戦しま

した。

自分で作る楽しみに目を

輝かせて、皆さん積極的

に参加してくれました。

何度もお代わりされる方

が沢山いらっしゃり、次

は何を作ろうかと話が盛

り上がりました。

令和7年12月1日

おやつレクリエーション

令和7年12月25日

クリスマス会

サンタクロースからのプ

レゼントやクリスマスソ

ングを楽しんだり、ケー

キも召し上がっていただ

き、皆さま笑顔あふれる

ひとときとなりました。

避難完了
避難開始

消火訓練

メ
リ
ー
ク
リ
ス
マ
ス

ちょっと食べ

すぎかな

しっかり押さ

えてるからね


